[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2012 г.
г. Канск
№ 818-пг
	 О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 25.05.2012 №405-пг «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Канского района»

        На основании статьи 9 Закона Красноярского края от 01.12.2011 №13-6649  «О краевом бюджете на 2012 год и плановый период 2013 – 2014 годов» предусмотрена индексация (увеличение)  должностных окладов государственных гражданских служащих края на 6 процентов с 1 октября 2012 года, руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района Красноярского края от 25.05.2012 №405-пг «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная библиотека Канского района» следующие изменения в Положение  о новой системе оплаты труда:

     1.1.  приложение №1 «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования в официальном печатном  издании «Вести Канского района», но не ранее вступления в силу Закона Красноярского края «О внесении изменений в отдельные Законы края в области оплаты труда работников краевых государственных учреждений», подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в сети «Интернет» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.10.2012 года
Глава администрации Канского района                            О.В.Куприянов
Приложение № 1

                                                                                            к постановлению администрации

 Канского района
от  03.10.2012 № 818-пг
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)

	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности   технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	2070

	должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"

	3019

	должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры,

искусства  и кинематографии ведущего звена"
	библиотекарь,

библиограф
	4069

	должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	Заведующий библиотекой, заведующий отделом (сектором) библиотеки,
	5313

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)

	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	2102

	Профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	2140

	2 квалификационный уровень

	2610

	3 квалификационный уровень

	2868

	4 квалификационный уровень

	3456

3. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	художник
	2375

	2 квалификационный уровень

	2610

	3 квалификационный уровень

	2868

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	программист
	2610

4. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик  служебных помещений,

рабочий по текущему ремонту
	1839

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	2140

5. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни профессиональных квалификационные групп.
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда

Библиотекарь - каталогизатор
	4069
4069

PAGE
2